
1 

 

Usnesení 79. rady města Tachova konané dne 5.října 2022 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č. 2156      

mění své usnesení č. 9/242 ze dne 03.04.2019, kterým bylo schváleno zřízení  věcného 

břemene pro investora T-Mobile Czech republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ: 

64949681 na stavbu „INSCZ-89004-Tachv-jih (FTTH Tachov), obec Tachov“. Po zaměření 

geometrickým plánem z důvodu částečné úpravy trasy vedení se mění rozsah dotčených 

pozemků, města tak, že se rozšiřuje jejich rozsah o p.p.č. 1769/8, 1769/9, č. 1769/10 a č. 

2023/1 v k.ú. Tachov. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

 

č.2157 
schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

elektrické přípojky kNN a přípojkového pilíře na části p.p.č. 3720/1 v k.ú. Tachov v rámci 

stavby  „Tachov, p.č. 3720/25 - kNN“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený 

pozemek z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí 

jednorázově 2 000,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na vklad 

smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-

12-0019922 bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby. 

 

č.2158 

schvaluje pronájem části p.p.č. 1187/30 v k.ú. Tachov o výměře 100 m2 pro Mgr. V.M., P. 

Jilemnického, Tachov za účelem zadního příjezdu k rodinnému domu v ul. P. Jilemnického a 

jeho údržby, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, výše nájmu činí 500 Kč ročně. 

Nájemné je osvobozeno od DPH v platné sazbě.   

 

č.2159 

schvaluje pronájem p.p.č. 1187/24 v k.ú. Tachov o výměře 1770 m2 pro L.S., Horní, Tachov 

a Mgr. V.M., Petra Jilemnického, za účelem společného užívání a údržby rybníka v ul. P. 

Jilemnického, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, výše nájmu činí 1.770 Kč 

ročně. Nájemné je osvobozeno od DPH v platné sazbě.   

 

č.2160 
schvaluje pronájem části p.p.č. 351/5 v k.ú. Tachov o výměře 16 m2 pro P.K., P. Velikého, 

Tachov za účelem užívání za rodinným domem v ul. P. Velikého, na dobu neurčitou 

s účinností od 01.01.2023, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, výše nájmu činí 80 Kč ročně. 

Nájemné je osvobozeno od DPH v platné sazbě.   

 

č.2161  

schvaluje pronájem části p.p.č. 233/21 v k.ú. Vítkov u Tachova o výměře 9000 m2 pro 

Marcelu Tomanovou, Zámecká 1394, Tachov za účelem pastvy pro ovce s podmínkou 

oplocení, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců, výše nájmu činí 900 Kč ročně. 

Nájemné je osvobozeno od DPH v platné sazbě.   

 

 

 



2 

 

č.2162 
schvaluje Dohodu o spolupráci na údržbě a úklidu komunikace mezi Městem Tachov, IČ: 

0260231, Hornická 1695 a společností JANNY GROUP s.r.o., IČ: 45806098, Ve Vilkách 

1956, Tachov. Dohoda upravuje závazky společnosti JANNY GROUP s.r.o. na údržbě a 

úklidu úseku komunikace č. 122b na p.p.č. 3464 v k.ú. Tachov. 

 

č.2163 
nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje bytové jednotky č. 1751/12 

v Tachově, Želivského ul. o celkové výměře 70 m
2
 (3+1) včetně podílu o velikosti 287/5000 

na společných částech domu čp. 1751 a stavební parcele č. 3117/58, tedy nemovitosti zapsané 

na LV č.  2797 a č. 3650 v katastru nemovitostí vedené Katastrálním úřadem pro Plzeňský 

kraj, katastrální pracoviště Tachov, pro obec a katastrální území Tachov současnému nájemci 

paní D.H., Želivského, Tachov. Město nemá zájem se bytových jednotek zbavovat. 

 

č.2164 
uděluje souhlas zájmovému sdružení Junák – český skaut, středisko Tajfun Tachov, IČ 

48326968 s konáním tradiční akce „Setkání u lípy republiky“ dne 25.10.2022 od 17:00 do 

18:00 hodin na zadním nádvoří tachovského zámku. Za průběh akce, pořádek po dobu jejího 

konání a úklid pozemků odpovídá pořadatel akce. 

 

č.2165 

uděluje souhlas ke smýcení 1 ks smrku v k.ú. Tachov na parcele č. 3233/1 

 

č.2166  

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu provést 

stavbu zařízení „ROZ, I.Etapa Tachov ppč. 3165/1 aj., STL plynovod a přípojky pro 8 BD, 

číslo stavby 8800108390“ na částech p.p.č. 3159/2, č. 3159/7, č. 3160/1 a č. 3165/1, dále 

v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a opravy předmětného 

zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 55 Kč / bm plynovodu a přípojek + DPH 

v platné sazbě a bude uhrazena investorem stavby RAZKA develop s.r.o. IČ: 05016878. 

Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. 

Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet 

smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

 

č.2167  
bere na vědomí informaci o pořádání akce Jezdeckého klubu Tachov, z.s „Jezdecké závody 

v parkurovém skákání“ konané dne 09.10.2022 v areálu jezdeckého klubu v Oldřichově. 

 

č.2168 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech, IČ: 

47700521, Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary (osoba oprávněná). Věcné břemeno 

spočívá v právu uložení kanalizačního řadu na částech p.p.č. 2776, č. 2790, č. 2806/1, č. 2837, 

č. 2868, č. 2947/1, č. 3037/1 č. 3045/1 a č. 4190  v k.ú. Tachov v rámci stavby „Lom u 

Tachova, Bíletín, Vilémov – odkanalizování na ČOV Tachov“, dále v právu vstupu a vjezdu 

na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Smlouva bude 

uzavřena jako bezúplatná z důvodu veřejného zájmu. Správní poplatek za podání návrhu na 

vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene 



3 

 

bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene. 

 

č.2169 

schvaluje příspěvkové organizaci Regionální vzdělávací a informační středisko, Školní 1094, 

347 01 Tachov, IČ: 71234608, převod finančních prostředků ve výši 48.000 Kč z  rezervního  

fondu  do  fondu  investic.  Převedené prostředky budou použity na pokrytí výdajů 

souvisejících s vybudováním vnitřní sádrokartonové příčky v kanceláři č. 107. 

 

č.2170 

schvaluje příspěvkové organizaci Sportovní zařízení města Tachova, Pobřežní 1547, 347 01 

Tachov, IČ: 72052759, převod finančních prostředků ve výši 1.024.866 Kč z účelového 

investičního příspěvku na účelový neinvestiční příspěvek. Jedná se o převod prostředků na 

akce zahrnuté do účelového investičního příspěvku, které jsou však svým charakterem akcemi 

neinvestičními. Tímto opatřením nedojde k navýšení prostředků v rámci stávajícího 

schváleného rozpočtu na rok 2022.    

 

č.2171 

schvaluje příspěvkové organizaci Základní škola Tachov, Hornická 1325, 347 01 Tachov, na 

základě předložené žádosti, přesun finančních prostředků v rámci neinvestičního účelového 

příspěvku z položky příspěvku na stravování žáků a zaměstnanců ZŠ do položky 

naplánovaných oprav ve výši 112.112,30 Kč. 

 

č.2172 

a) schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2022.  

b) bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2022. 

 

č.2173 

bere na vědomí 1. verzi návrhu rozpočtu města na rok 2023. 

 

č.2174 

schvaluje příspěvkové organizaci Mateřská škola Tachov, Sadová 1356, 347 01 Tachov, na 

základě předložené žádosti, přesun finančních prostředků ve výši 200.000 Kč z neinvestičního 

účelového příspěvku na příspěvek na provoz.  

 

č.2175 

bere na vědomí informaci o personálním a materiálním zabezpečení nového školního roku 

2022/2023, ve školách zřizovaných městem Tachov, které předložil OŠPP MěÚ Tachov. 

 

č.2176 

bere na vědomí informativní zprávu o aktualizovaném stavu dětí v mateřských školách a žáků 

v základních školách, zřizovaných městem Tachov, ke dni 23. 9. 2022. 

 

č.2177  

v souladu s § 24 odst. 2 školského zákona bere na vědomí oznámení o vyhlášení volných dnů 

od 24.10. do 25.10.2022 v Základní škole Tachov, Hornická 1325, 347 01 Tachov, příspěvková 

organizace, v Základní škole Tachov, Kostelní 583, příspěvková organizace a v Základní škole 

Tachov, Zárečná 1540, příspěvková organizace.   

 

 



4 

 

 

 

 

č.2178 

a) bere na vědomí poděkování ředitele HZS Plzeňského kraje za spolupráci při organizaci 

pomoci SDH Tachov na likvidaci požáru v Národním parku České Švýcarsko. 

b) děkuje jednotce SDH Tachov za přístup a nasazení při likvidaci uvedeného požáru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Ing. Josef Horáček                                                               Mgr. Ladislav Macák               

             místostarosta                                                                                 starosta 

 

  

 

 

 

 


